ДОГОВОР
на оказание услуг

	г. Челябинск
	«___» __________ 2021 г.

Муниципальное автономное учреждение «Информационная группа «Вечерний Челябинск», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Филичкина С.В., действующего на основании  Устава, с одной стороны и ________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________, действующего  на основании _________________________ с другой стороны, вместе именуемые  - Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказывать Заказчику услуги по переплету газеты «Вечерний Челябинск»  в соответствии с условиями  настоящего договора и Спецификацией (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить оказанные ему услуги.

1.2. Условия настоящего договора о размере и (или) сроках оплаты и (или объеме товаров, работ, услуг могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.

         1.3. Срок оказания услуг: в течении пяти рабочих дней с момента заключения настоящего договора.
         1.4. Договор заключается на Портале поставщиков Южного Урала.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Заказчик» обязуется:

2.1.1. Принять и оплатить услуги в соответствии условиями  настоящего договора.

2.1.2. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию и документы для надлежащего оказания услуг по настоящему договору.

         2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.2.2. Требовать от Исполнителя надлежащего оказания услуг по настоящему Договору.

    2.3.«Исполнитель» обязуется:

2.3.1. Оказать услуги надлежащего качества.
2.3.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
2.3.3. Безвозмездно и немедленно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Требовать от Заказчика оплату услуг в размере и в сроки, согласно условиям настоящего договора.

2.4.2. Требовать от Заказчика предоставления информации и документов, необходимых ему для надлежащего оказания Услуг по настоящему договору.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ - ПРИЕМА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ.

3.1. Оказанные услуги принимаются Заказчиком  согласно Актов об оказании услуг с учетом предоставленных документов предусмотренных в п. 2.3.2. настоящего договора.

3.2. Заказчик в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня получения акта обязан направить Исполнителю один экземпляр подписанного Заказчиком Акта об оказании услуг, либо мотивированный отказ от его подписания (с замечаниями). В этом случае составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.3. Подписанный между Заказчиком и Исполнителем акт об оказании услуг по настоящему Договору является основанием для оплаты Исполнителю оказанных услуг согласно в п. 4.3. настоящего договора.

3.4. В случае если Заказчик в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения Акта не подписывает Акт об оказании услуг и не предоставляет мотивированный отказ от подписания Акта, услуги оказанные Исполнителем по настоящему Договору считаются оказанными с надлежащим качеством.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, определяется в Приложении № 1 к настоящему договору. Цена настоящего договора включает в себя все расходы, связанные с оказанием услуг, уплату налогов, обязательных платежей, выплаченных или подлежащих выплате, транспортные расходы, а также иные расходы, связанные с оказанием услуг по договору.

Общая стоимость договора составляет _________ (_____________________) рублей __ копеек, в том числе НДС _________ рублей. / НДС  не предусмотрен.

4.2. Оплата услуг Исполнителя, по настоящему договору производится в безналичном порядке платежными поручениями в течении 15 рабочих дней с момента подписания акта об оказании услуг и получения счета на оплату. Датой оплаты является дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за действие третьих лиц, привлеченных им для исполнения настоящего договора.

5.3. За просрочку доставки периодических печатных изданий газет, указанных в п.1.1. настоящего договора, Исполнитель оплачивает Заказчику штраф в размере 10% от стоимости услуг указанных в выставленном Исполнителем Акте.
5.4. За просрочку оплаты счетов сверх сроков, определенных в п. 3 настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ девствующей на день оплаты  от стоимости экспедиционного обслуживания за каждый день просрочки.

5.5. Любые штрафы и неустойки оплачиваются только после выставления письменной претензии со стороны, чьи права были нарушены, что является ее правом, но не обязанностью.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора между Сторонами, разрешаются путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.

6.2.Срок рассмотрения претензии по настоящему договору устанавливается в течение 10 (десяти) дней с момента получения претензии.

6.3. В случае если стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры и разноглася подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями сторон и действует до «31» марта 2021 года.
7.2. Истечение срока действия Договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших в период его действия, а также от ответственности за его нарушение.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам без письменного согласия другой Стороны любую информацию, связанную с выполнением Договора, которая объявляется коммерческой тайной.

8.2. Стороны имеют права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам  только с согласия второй стороны по настоящему договору.

8.3. Изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. Во всем остальном, не предусмотренным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.5. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ  СТОРОН

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Муниципальное автономное учреждения «Информационная группа «Вечерний Челябинск»

454091, г. Челябинск, ул. Красноармейская,

д. 111

Тел.(351) 263-85-35

ИНН 7453207542

КПП 745301001

Р/с 40703810812490000010
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва БИК 044525411
К/с 30101810145250000411
Директор

__________________ С.В. Филичкин
	___________________
_____________/ ______________  /

                                                                                                           Приложение № 1

        к Договору на оказание услуг

№ _____ от «__» __________ 2021 г.

                                            Спецификация
	№ пп
	Вид услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед-цу, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Переплет газеты «Вечерний Челябинск»
	экз.
	52

	ИТОГО

	Заказчик:
Муниципальное автономное учреждения «Информационная группа «Вечерний Челябинск»

	Исполнитель:
__________________

	Директор

_________________ С.В. Филичкин
	____________/__________________/

PAGE
4